Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «17» июня 2015 г. №133
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» №110 от 04.05.2015 года «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, Положения о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки».
В целях сохранения выплаты денежного вознаграждения за выполнение функции классного руководителя, выплачиваемого по состоянию на 31.12.2013 года в размере 1000 рублей, на основании письма министерства образования Иркутской области № 55-37-3918/14, Иркутской областной организации областной комитет профсоюза № 187 от 29.05.2015 года, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменение в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Жигаловского района, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», отличной от Единой тарифной сетки, утверждённое постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 04.05.2015 года. №110:
1.1 Приложение 6 дополнить пунктом 12.1 после пункта 11 следующего содержания: «Компенсационная выплата педагогическим работникам общеобразовательных организации, выполняющим функции классного руководителя, за организацию работы с обучающимися.
Компенсационная выплата устанавливается в размере 1000 (одна тысяча) рублей в месяц в классе с наполняемостью не менее установленной Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего. основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года №1015, СанПиН 2.4.2821-10 «Санитарно- эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 года №189, либо в классе с наполняемостью 14 человек и более в расположенных в сельской местности общеобразовательных учреждениях.
В классах с наполняемостью меньше установленной наполняемости размер компенсационной выплаты уменьшается пропорционально численности обучающихся.

Выплата выплачивается с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате установленной в соответствии с федеральным законодательством.
Педагогическим работникам образовательных учреждений, выполняющих функции классного руководителя одновременно в двух и более классах, размер компенсационной выплаты определяется с учетом наполняемости в каждом классе.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1.06.2015 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования « Жигаловский район» А.Н. Лябина.
Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский